
UCHWAŁA Nr 2623/2016 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 14 września 2016 roku  

w sprawie powołania członków Rady Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa 

Wielkopolskiego 

 

Na podstawie art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody  

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1651 poz. 1688 i z 2016 r. poz. 422) Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Powołuje się na kadencję trwającą pięć lat członków Rady Zespołu Parków Krajobrazowych 

Województwa Wielkopolskiego działającej, jako organ opiniodawczo – doradczy w zakresie ochrony 

przyrody, przy Dyrektorze Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego: 

 

1. Edward Baraniak 

2. Władysław Danielewicz 

3. Mariola Górniak 

4. Hanna Grunt 

5. Artur Grześkowiak 

6. Jacek Gursz 

7. Jakub Gwit 

8. Alina Jągowska 

9. Mirosław Jurczyszyn 

10. Marlena Kowalkowska 

11. Tadeusz Mizera 

12. Krzysztof Rasiak 

13. Marzena Szyszka 

14. Piotr Walkowski 

15. Aleksander Winiecki 

16. Kazimierz Zimniewicz 

§ 2 

 

Rada Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego obejmuje zasięgiem działania 

obszar parków krajobrazowych województwa wielkopolskiego. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa 

Wielkopolskiego. 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 



 UZASADNIENIE 

 

do Uchwały Nr 2623/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 14 września 2016 roku  

 
Art. 95 ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r.  

poz. 1651 ze zm.) określa organy opiniodawczo – doradcze w zakresie ochrony przyrody, 

w tym rady działające przy dyrektorach zespołów parków krajobrazowych. 

Zgodnie z art. 99 ust. 1 ustawy o ochronie przyrody, członków rady zespołu parków 

krajobrazowych w liczbie od 10 do 20, na kadencję trwającą 5 lat powołuje zarząd województwa, 

spośród działających na rzecz ochrony przyrody przedstawicieli nauki, praktyki i organizacji 

ekologicznych oraz przedstawicieli właściwych miejscowo jednostek samorządu województwa, 

samorządu gminnego i organizacji gospodarczych. 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego wypełniając ww. kompetencje powołuje członków 

Rady Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego: 

 
1. Edward Baraniak – dr hab. inż., pracownik naukowy Zakładu Zoologii Systematycznej 

UAM w Poznaniu. 

2. Władysław Danielewicz – dr hab., Kierownik Katedry Botaniki Leśnej UP w Poznaniu. 

3. Mariola Górniak – Dyrektor Departamentu Środowiska Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego. 

4. Hanna Grunt – Prezes Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.  

5. Artur Grześkowiak – limnolog, przedstawiciel Polskiego Związku Wędkarskiego Okręg 

w Poznaniu. 

6. Jacek Gursz – Przewodniczący Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski. 

7. Jakub Gwit – Wójt Gminy Powidz. 

8. Alina Jągowska – Dyrektor Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Lubuskiego. 

9. Mirosław Jurczyszyn – dr hab., pracownik naukowy Zakładu Zoologii Systematycznej 

UAM w Poznaniu. 

10. Marlena Kowalkowska – Naczelnik Wydziału Ochrony Ekosystemów w Regionalnej Dyrekcji 

Lasów Państwowych w Poznaniu. 

11. Tadeusz Mizera – dr hab. inż., pracownik naukowy Zakładu Zoologii UP w Poznaniu. 

12. Krzysztof Rasiak – Wójt Gminy Przygodzice. 

13. Marzena Szyszka – pracownik Zespołu ds. Użytkowania i Ochrony Wód Powierzchniowych 

w Regionalnym Zarządzie Gospodarki Wodnej w Poznaniu.  

14. Piotr Walkowski – Prezes Wielkopolskiej Izby Rolniczej. 

15. Aleksander Winiecki – prof. dr hab., Kierownik Zakładu Biologii i Ekologii Ptaków 

UAM w Poznaniu. 

16. Kazimierz Zimniewicz – prof. dr hab., pracownik naukowy Katedry Zarządzania Społecznej 

Akademii Nauk w Łodzi. 

 

W związku z upływającą kadencją 2011–2016 Rady Zespołu Parków Krajobrazowych 

Województwa Wielkopolskiego, powołanej uchwałą Nr 1018/2011 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 29 sierpnia 2011 roku, w sprawie powołania członków Rady Zespołu Parków 

Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego, podjęcie przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 
Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  


